ПРОЕКТ
[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

***

КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
от ___ __________ 2013 года                                                               №_______
Об установлении границы территории
объекта культурного наследия регионального значения
«Памятный знак-стела, посвященный «Дороге жизни», которая проходила здесь в 1941-43 гг.»
В соответствии со статьями 9.2, 33 Федерального закона от 25 июня 2002 г. № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», а также п. 3.12. Положения о комитете по культуре Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 13 февраля 2008 года № 20, приказываю:

1. Установить границы территории объекта культурного наследия регионального значения «Памятный знак-стела, посвященный «Дороге жизни», которая проходила здесь в 1941-43 гг.», расположенного по адресу: Ленинградская область, Кировский район, Войбокало, ж.д. станция, на линии Мга-Волховстрой, в зоне станции, поставленного на государственную охрану Решением Леноблисполкома от 16 мая 1988 г. № 189, согласно приложениям 1, 2 на 3 листах.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела по осуществлению полномочий Ленинградской области в сфере объектов культурного наследия Ю.Б. Ерошевскую.
Председатель

комитета по культуре

Н.Г. Кононенко

Приложение 1

к приказу комитета по культуре

Ленинградской области
от__ _____________ 2013 № _____
Ситуационный план
объекта культурного наследия регионального значения
«Памятный знак-стела, посвященный «Дороге жизни», которая проходила здесь в 1941-43 гг.»
[image: image2.jpg]Boaboxano ___
—

Ycnobhbie 0do3na4enua

macwmad 1500
2POHULA MePPUMOpUL DBLEKMA KU/LMYPHOZO HaCnedus

il 3HaK-cmena, nochswerksil <[lopoze XU,
Komopas npoxaduna adece b 19143 22

B rezuononshos abmodopoza Beebonoxckud patok, Boddokano, x.8. cmasuus,
Ha nuHuu Mza-Bonxobcmpod, b 3oHe cmaxuuu

mmm  2pyHmobas dopoza
N NN N [ E—— N
i kel B Bk Xpomoba AH lasmHal su-cmenn, noctauesHl <l1opoze XU3HU,

Komopas npoxaduna aecs b 1941-43 22>
Homep Ha nnase|  HaumeobaHue lloma co3daHus banrukoba £11 i

1 MamsmAsil sHak-cmena, B Paspad.__ | Koncmarmun
Hxoump. | XpomoBa AH

Масштаб 1:500

[image: image3.jpg]Boaboxano ___
—

Ycnobhbie 0do3na4enua

macwmad 1500
2POHULA MePPUMOpUL DBLEKMA KU/LMYPHOZO HaCnedus

il 3HaK-cmena, nochswerksil <[lopoze XU,
Komopas npoxaduna adece b 19143 22

B rezuononshos abmodopoza Beebonoxckud patok, Boddokano, x.8. cmasuus,
Ha nuHuu Mza-Bonxobcmpod, b 3oHe cmaxuuu

mmm  2pyHmobas dopoza
N NN N [ E—— N
i kel B Bk Xpomoba AH lasmHal su-cmenn, noctauesHl <l1opoze XU3HU,

Komopas npoxaduna aecs b 1941-43 22>
Homep Ha nnase|  HaumeobaHue lloma co3daHus banrukoba £11 i

1 MamsmAsil sHak-cmena, B Paspad.__ | Koncmarmun
Hxoump. | XpomoBa AH

Приложение 2
к приказу комитета по культуре

Ленинградской области

от__ _________ 2013 № ____

Граница территории

объекта культурного наследия регионального значения
«Памятный знак-стела, посвященный «Дороге жизни», которая проходила здесь в 1941-43 гг.»
[image: image4.jpg]] epaHuua obbekma KyJibmypHO20 Haciegud
nobopomHag mouka

S

М 1:500
Координаты поворотных точек границы территории объекта культурного наследия регионального значения «Памятный знак-стела, посвященный «Дороге жизни», которая проходила здесь в 1941-43 гг.»

	№№
	Обозначение (номер)
характерной точки
	Координаты характерных точек во Всемирной геодезической системе координат (WGS-84)
	Координаты характерных точек в местной системе координат (МСК)

	Северной широты
	Восточной долготы
	Х
	У

	1.
	1
	59°52'49,89110
	31°46'01,12927
	6630105.89
	295874.91

	2
	59°52'50,16059
	31°46'03,84110
	6630114.75
	295916.99

	3
	59°52'49,72918
	31°46'03,99959
	6630101.43
	295919.62

	4
	59°52'49,64856
	31°46'03,19016
	6630098.78
	295907.06

	5
	59°52'49,55237
	31°46'03,22637
	6630095.81
	295907.66

	6
	59°52'49,36220
	31°46'01,32394
	6630089.56
	295878.14

Описание границ территории
объекта культурного наследия регионального значения
«Памятный знак-стела, посвященный «Дороге жизни», которая проходила здесь в 1941-43 гг.»
-от точки 1 до точки 2 – по прямой вдоль  Привокзальной улице;

-от точки 2 до точки 3 – перпендикулярно Привокзальной улице;

-от точки 3 до точки 4 – параллельно Привокзальной улице;

-от точки 4 до точки 5 – перпендикулярно Привокзальной улице;

-от точки 5 до точки 6 – параллельно Привокзальной улице;

-от точки 6 до точки 1 – перпендикулярно Привокзальной улице.